[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2018

                               № 20
	О дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в муниципальных учреждениях города Покачи, за исключением лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальные должности в органах местного самоуправления города Покачи

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в муниципальных учреждениях города Покачи, за исключением лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальные должности в органах местного самоуправления города Покачи», в соответствии со статьёй 327 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 33.6 части 1.1 статьей 19 Устава города Покачи, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Утвердить дополнительные гарантии и компенсации для лиц, работающих в муниципальных учреждениях города Покачи, за исключением лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальные должности в органах местного самоуправления города Покачи, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи VI созыва по бюджету, налогам и финансовым вопросам (председатель С.А. Шишкин).

	Глава города Покачи

В.И. Степура

__________________________
	Председатель Думы города Покачи Н.В. Борисова

___________________________

Принято Думой города Покачи

27.03.2018 года
Приложение

к решению Думы города Покачи

от 28.03.2018 №20
Дополнительные гарантии и компенсации
для лиц, работающих в муниципальных учреждениях города Покачи, за исключением лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальные должности в органах местного самоуправления города Покачи
1. Лицам, работающим в муниципальных учреждениях города Покачи, за исключением лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальные должности в органах местного самоуправления города Покачи, устанавливаются следующие дополнительные гарантии и компенсации:
1) доплата к пособиям по временной нетрудоспособности, беременности и родам;

2) единовременная поощрительная выплата при назначении пенсии за выслугу лет за счёт средств бюджета города;

3) единовременная выплата в связи с достижением возраста 50, 55, 60 и каждые последующие пять лет;

4) компенсация оплаты стоимости проезда по территории Российской Федерации работника и одного члена семьи к месту погребения близких родственников (супруга (-и), родителей, детей, родных братьев, сестёр, опекаемых, подопечных, в том числе после достижения последними совершеннолетия) и обратно;

5) выплата материальной помощи в связи со смертью близких родственников (супруга (-и), родителей, детей, родных братьев, сестёр, опекаемых, подопечных, в том числе после достижения последними совершеннолетия).

2. Порядок предоставления дополнительных гарантий и компенсаций, указанных в части 1, осуществляется в соответствии с Положением о размере, порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим органов местного самоуправления города Покачи, установленных решением Думы города Покачи.
2